
 
 

UCHWAŁA NR XCIV/700/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późniejszymi zmianami), art. 44 ust 1, 2 3a oraz art. 45 ust 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późniejszymi zmianami), po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Kielcach, uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się użytek ekologiczny o nazwie „Glinianka Łyczakowska”, obejmujący obszar o pow. 
10,30 ha położony na działkach ewidencyjnych 162/2, 10/1, 10/2, 10/3, 11, 19, 20/1, 20/2, 21, 157, 28/1 oraz 
częściach działek o numerach ewidencyjnych 162/1, 22, 27 i 28/2 w obrębie Łyczaków. 

2. Położenie użytku ekologicznego, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy użytku ekologicznego w układzie współrzędnych 
płaskich prostokątnych PL - 1992 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Powierzchnię użytku ekologicznego stanowi teren po byłym wyrobisku gliny przedsiębiorstwa 
ceramiki budowlanej. Celem ochrony użytku ekologicznego jest zachowanie cennych przyrodniczo 
ekosystemów, których ochrona ma znaczenie dla zachowania w skali lokalnej i regionalnej różnorodności flory 
i fauny, siedlisk przyrodniczych. 

§ 3. Na terenie użytku ekologicznego ustanowionego w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1. Niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2. Wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3. Uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4. Dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5. Likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz 
obszarów wodno – błotnych; 

6. Wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7. Zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

8. Wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 
szczątków roślin i zwierząt a także minerałów i bursztynu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 1396



9. Umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjonalną 
gospodarką rolną, leśną, rybacką, łowiecką; 

10. Zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych utworzonych 
w celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 

11. Umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W ramach ochrony czynnej w stosunku do użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1 ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno – zabezpieczających, po wcześniejszym uzgodnieniu ich 
zakresu z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. 

§ 5. Nadzór nad użytkiem ekologicznym, o którym mowa w § 1 sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy 
Kazimierza Wielka 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kazimierzy 

Wielkiej 
 
 

Wacław Piwudzki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1396



GRANICA�UŻYTKU�EKOLOGICZNEGO

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XCIV/700/2024 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 26 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1396



 

 

 

Współrzędne punktów załamania granic użytku ekologicznego 
„Glinianka Łyczakowska” 

Układ współrzędnych PL-1992 
Lp. X Y 

1 265324,69 606023,37 
2 265381,12 606060,15 
3 265459,75 606096,44 
4 265460,86 606133,54 
5 265457,60 606161,58 
6 265449,90 606174,92 
7 265415,70 606203,81 
8 265378,72 606229,76 
9 265341,11 606252,47 

10 265286,03 606285,87 
11 265267,89 606299,18 
12 265250,49 606315,15 
13 265242,71 606325,47 
14 265054,63 606244,69 
15 264957,06 606202,81 
16 264930,60 606191,45 
17 264967,16 606104,35 
18 265006,07 606013,64 
19 265024,52 606008,58 
20 265044,78 606003,03 
21 265053,54 606000,63 
22 265045,26 606020,60 
23 265094,10 606020,18 
24 265295,39 606095,28 
25 265324,69 606023,37 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XCIV/700/2024

Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej

z dnia 26 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1396


	UCHWAŁA NR XCIV/700/2024 RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3
	ust. 9 w § 3
	ust. 10 w § 3
	ust. 11 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-03-28T08:31:21+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




